
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 
            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

Ufficio di riferimento: USP TS  

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 

  
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 487/1994 che regola l'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici, modificato dal decreto del Presidente della 
Repubblica 693/1996;  

VISTO il decreto legislativo n. 297/94, ed in particolare gli articoli 554 che detta disposizioni per l'accesso ai ruoli della 
terza e quarta qualifica funzionale del personale ATA statale della scuola e 555 che detta norme generali 
concernenti la costituzione delle commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del personale ATA;  

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009, registrata alla Corte dei conti in data 02 aprile 2009 (reg.1, 
foglio 234), e successive integrazioni, con la quale sono stati indetti i concorsi per soli titoli per l’accesso ai 
profili professionali dell’area A e dell’area B del personale ATA della scuola;  

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 87838 del 10 aprile 2025, con la quale sono state impartite agli USR le istruzioni 
per l’indizione dei concorsi per l’a.s. 2025/2026 per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali per i profili 
professionali delle ex aree A e B del personale ATA;  

VISTI i decreti di indizione del concorso per titoli del personale ATA prot. AOODRFVG n. 6532, 6533 e 6534 del 16 
aprile 2025;  

VISTO il decreto prot. AOODRFVG 6535 del 16 aprile 2025, con cui il Direttore Generale dell'USR per il FVG ha delegati 
i Dirigenti degli Uffici Ambito Territoriale per le province di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine tra l'altro a 
disporre, con propri decreti, la costituzione delle Commissioni giudicatrici dei concorsi per soli titoli per l'accesso 
ai profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA della scuola, relativi all'a. s. 2025/2026;  

VISTO l’interpello prot. AOOUSPTS 1318 del 26 aprile 2025 finalizzato all’acquisizione delle disponibilità per ricoprile il 
ruolo di Presidente/Componente/Segretario della Commissione giudicatrice del concorso per soli titoli per 
l’accesso ai profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA della scuola, relativi all'a. s. 2025/2026;  

ESAMINATE le candidature pervenute;  
ACQUISITA la disponibilità degli interessati;  
ACCERTATO che non sussistono da parte degli interessati motivi di incompatibilità alla nomina; 

 
DISPONE 

 
La commissione giudicatrice dei concorsi per soli titoli banditi per l’a.s. 2025/2026 per i profili professionali delle ex aree 
A e B del personale ATA per l’UAT di Trieste è così costituita:  
 
Presidente: Marina BOSARI - Dirigente scolastico in quiescenza;  
 
Componente: Federico NASSUATO - Funzionario amministrativo Ufficio III USR FVG 
Componente: Caterina SACCÀ - Assistente amministrativo Ist. Tecnico A. Volta Trieste in comando presso USR FVG 
Componente: Maria ALIBERTI – Assistente amministrativo Liceo Petrarca di Trieste in comando presso USR FVG 
Componente: Walter BOZZA - Assistente tecnico Liceo scientifico G. Oberdan Trieste 
 
Componente supplente: Dario Alberto DI MANTO - Funzionario amministrativo Direzione regionale USR FVG 
Componente supplente: Antonella SIGNORINO – Assistente tecnico ISIS Da Vinci Carli Sandrinelli Trieste 
Componente supplente: Alessandro DAVIA – Collaboratore scolastico Istit. Comprensivo Iqbal Masih Trieste. 
 
Le funzioni di segretario sono svolte da Gabriele TORRISI, assistente amministrativo in servizio presso l’Ufficio II 
dell’USR FVG. 

 
Il Dirigente 

                  Valeria ANTEZZA 
 

 

 

 
 

 

 

Agli interessati  

Alla Direzione regionale USR FVG 

All’Ufficio I – Ufficio personale e risorse finanziarie  

Al sito  

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-05-15T11:10:24+0200


		2025-05-15T11:50:54+0200
	protocollo




